78/2118/19 от 23.01.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-495/78-01-18

«16» января 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель:

<…>  – временно исполняющий обязанности
заместителя руководителя управления,

члены:
<…>  – заместитель начальника отдела

антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

<…>  – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №1-14.6-495/78-01-18 по признакам нарушения
ООО «ЗМ Квазар» (191025, Санкт-Петербург, пер. Поварской, д. 5, лит.
А, пом. 3-Н Р.М. 1) и ИП Казаковой Л.М. (<…>, Санкт-Петербург, <…>)
пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управление издало приказ от 30 ноября 2018 года №515/18 о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения ответчиком ООО «ЗМ Квазар» пункта 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции». Определением от 7 декабря 2018 года №78/36030/18
управление назначило дело №1-14.6-495/78-01-18 к рассмотрению на
16 января 2019 года.

Представители сторон на рассмотрение дела не явились. Ответы на
определение от 7 декабря 2018 года №78/36030/18 не представили.

Генеральный директор ООО «ЗМ Квазар» Казакова Лидия
Максимовна зарегистрирована в качестве индивидуального
предпринимателя 21 сентября 2018 года. При этом в осуществляемых
ей видах деятельно заявлена торговля станками.

В этой связи комиссия считает необходимым привлечь ИП Казакову
Л.М. к участию в деле в качестве ответчика. Также комиссия считает
необходимым запросить у сторон дополнительные доказательства.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-495/78-01-18.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-495/78-01-18 на 19.02.2019 в
14:00 по адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, лит, А, третий
этаж (зал заседаний).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №1-14.6-495/78-01-18 в
качестве ответчика ИП Казакову Лидию Максимовну (ОРГИП
318784700301655, проживает по адресу: 199397, Санкт-Петербург, ул.
Кораблестроителей, д. 32, корп. 3, кв. 249,  зарегистрирована в
качестве индивидуального предпринимателя 21.09.2018).

4. ООО «ПКП «Завод ВТО» в срок до 13 февраля 2019 года
представить в Санкт-Петербургское УФАС России информацию о
группе лиц, в которую входит заявитель в силу статьи 9 Федерального
закона №135-ФЗ «О защите конкуренции».

5. ООО «ЗМ Квазар» в срок до 13 февраля 2019 года представить в
Санкт-Петербургское УФАС России следующие, в том числе в
электронном виде, сведения и надлежащим образом заверенные
копии документов:

5.1. информацию о географии реализации продукции (оказания
услуг),

5.2. описать товарный рынок, на котором оно осуществляет свою
деятельность, приложить подтверждающие документы, например,
изображения информации собственного сайта,

5.3. информацию о группе лиц, в которую оно входит в силу статьи 9
Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

5.4. поименовать своих основных конкурентов на рынке продажи
металлообрабатывающих металлических изделий, отдельно
выделить конкурентов, осуществляющих свою деятельность в Санкт-
Петербурге,

5.5. поименовать своих основных конкурентов на рынке продажи
мебели специального назначения, отдельно выделить конкурентов,
осуществляющих свою деятельность в Санкт-Петербурге,

5.6. номера закупок, в которых участвовали ООО «ЗМ Квазар» и
другие участники его группы лиц за последние три года (только в
электронном виде),

5.7. информацию как в печатном, так и в электронном виде, об
актуальном модельном ряде собственной продукции в формате,
который совместим с текстовыми процессорами «OpenOffice.org Writer»
и «Microsoft Word» и имеет гипертекстовый поиск, в виде следующей
таблицы:

№
п/п

Полное название
продукции, обязательно

указать её вид и
инициализирующее

обозначение

Доход от продаж согласно статьям 248 и
249 Налогового кодекса Российской
Федерации и количество проданной

продукции
в 2016 году в 2017 году в 2018 году

1.

2.

5.8. указать иные способы, посредством которых ООО «ЗМ Квазар» и
другие участники его группы лиц вводят в оборот свою продукцию,

5.9. перечень сайтов, которые ООО «ЗМ Квазар» и другие участники
его группы лиц использовали за последние и (или) используют,

5.10. доказательства соответствия собственной продукции
обязательным требованиям, например, сертификаты соответствия,

5.11. доказательства, что ООО «ЗМ Квазар» не использует
интеллектуальную собственность заявителя,

5.12. доказательства, что продукция ООО «ЗМ Квазар» не сходна с
продукцией заявителя,

5.13. если какие-либо запрошенные документы, сведения у него
отсутствуют, то также представить письменные объяснения и
приложить доказательства относительно причин их отсутствия,

5.14. иную информацию по делу.

6. ИП Казаковой Л.М. в срок до 13 февраля 2019 года представить в
Санкт-Петербургское УФАС России следующие, в том числе в
электронном виде, сведения и надлежащим образом заверенные
копии документов:

6.1. информацию о географии реализации продукции (оказания
услуг),

6.2. описать товарный рынок, на котором она осуществляет свою
деятельность, приложить подтверждающие документы, например,
изображения информации собственного сайта,

6.3. информацию о группе лиц, в которую она входит в силу статьи 9
Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

6.4. поименовать своих основных конкурентов на рынке продажи
металлообрабатывающих металлических изделий, отдельно
выделить конкурентов, осуществляющих свою деятельность в Санкт-
Петербурге,

6.5. поименовать своих основных конкурентов на рынке продажи
мебели специального назначения, отдельно выделить конкурентов,
осуществляющих свою деятельность в Санкт-Петербурге,

6.6. номера закупок, в которых участвовали Казакова Л.М. и другие
участники её группы лиц за последние три года (только в
электронном виде),

6.7. информацию как в печатном, так и в электронном виде, об
актуальном модельном ряде собственной продукции в формате,
который совместим с текстовыми процессорами «OpenOffice.org Writer»
и «Microsoft Word» и имеет гипертекстовый поиск, в виде следующей
таблицы:

№
п/п

Полное название
продукции, обязательно

указать её вид и
инициализирующее

обозначение

Доход от продаж согласно статьям 248 и
249 Налогового кодекса Российской
Федерации и количество проданной

продукции
в 2016 году в 2017 году в 2018 году

1.

1.

2.

6.8. указать иные способы, посредством которых ИП Казакова Л.М. и
другие участники её группы лиц вводят в оборот свою продукцию,

6.9. перечень сайтов, которые Казакова Л.М. и другие участники её
группы лиц использовали за последние и (или) используют,

6.10. доказательства соответствия собственной продукции
обязательным требованиям, например, сертификаты соответствия,

6.11. доказательства, что её продукция не сходна с продукцией
заявителя,

6.12. если какие-либо запрошенные документы, сведения у него
отсутствуют, то также представить письменные объяснения и
приложить доказательства относительно причин их отсутствия,

6.13. иную информацию по делу.

Председатель <…>
Члены <…>
 <…>